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Badacze z Australii wynaleźli metodę monitorowania
przewodu pokarmowego w postaci elektronicznego czujnika w formie pigułki.

Bakterie przewodu pokarmowego produkują różne gazy siarkowodór oraz metan. Gazy te powiązano
z zespołem jelita drażliwego, nieswoistymi zapaleniami jelit czy rakiem jelita grubego. Obecne
metody, takie jak analiza wydychanego powietrza, nie zapewniają jednak dokładnej informacji
o składzie gazów jelitowych, stąd pomysł o monitorowaniu przewodu pokarmowego.

W celu badania systemu fermentacyjnego, pozyskiwano próbki kału, a potem prowadzono hodowlę
w beztlenowym i wilgotnym środowisku, wzorowanym na ludzkim przewodzie pokarmowym.
Następny etap polegał na pobraniu próbki gazów i przeprowadzeniu ilościowej analizie.

Dokładniejsza metoda badania systemu fermentacyjnego polega na wykorzystaniu elektronicznych
czujników gazów, które próbkowałyby gazy podczas przejścia przez jelita. Opisując ich budowę,
naukowcy wspominają o ochronnym szkielecie z okienkiem w postaci przenikalnej dla gazów błony,
czujniku gazów, mikroprocesorze, minibaterii i bezprzewodowym nadajniku.

Źródło: EurekAlert!
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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